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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

PROYECTO: PROYECTO SOBERANÍA ALIMENTARIA Y CONSTRUCCIÓN DE PAZ 

INFORME DE RESULTADOS CONVOCATORIA N. 022 

Suministrar Bombas Sumergibles y Paneles solares para la implementación del proyecto de Soberanía 

alimentaria y construcción de paz en la Amazonía Colombiana, para Impulsar la promoción de medios de vida 

sostenibles 

INFORMACIÓN GENERAL 

Proyecto: Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz 

Rubro: 1.54.1.2 Materiales y Suministros 

 

1. EVALUADORAS 

MIGUEL ANGEL ESPITIA, Juridico FCDS 
CAROLINA OTÁLVARO, Apoyo Adquisiciones Caqueta 
PAOLA ANDREA TORRES, Profesional Adquisiciones 
 

2. PUBLICIDAD 

El 28 de agosto de 2024 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo Sostenible, 

la licitación al proceso de selección No. 022, con un plazo para recibir ofertas desde el 30 de octubre 2024 hasta el 

05 de noviembre 2024 las 5:00 pm. 

3. SOLICITUD DE ACLARACIONES 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 

4. OFERTAS RECIBIDAS 

            4.1 Se recibieron las siguientes ofertas 

OFERENTE VALOR TOTAL 

Hábil/ 

No 

Hábil 

Observaciones 

CENTRO 

COMERCIAL 

AGROPECUARIO 

DEL CAQUETÁ S.A.S 

 

$ 99.950.000= 
No 

Hábil 

El Item # 1 que corresponde a Panel Solar, no adjunto  

ficha técnica y este es un requisito habitante, de igual 

forma no adjunto la experiencia solicitada para poder ser 

habilitado y seguir en el proceso de evaluación.  
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DINAMIX S.A.S $ 108.862.000= 
No 

Hábil 

No presento la ficha técnica de la  electrobomba 

presentada no corresponde a la ofertada por este motivo 

no es habilitado para ser evaluado, 

ESINCOL DJ  S.A.S $ 97.925.000= Hábil  

INVERSIONES 

FONTERRA S.A.S 

$ 108.640.905= No 

Hábil 

No Adjunto la experiencia solicitada.   

IMPORTACION, 

COMERCIALIZACIO

N Y SERVICIOS 

S.A.S 

 

$ 115.641.277 
No 

Hábil 

 

No Adjunto la experiencia solicitada.   

GRUPO 

EMPRESARIAL 

MUNDO VERDE 

S.A.S. 

 

$ 96.600.000 
No 

Hábil 

La experiencia adjuntada no está relacionada con los 

elementos que se solicitan los tdr por lo que no cumple 

con el criterio habilitante. 

MOTOCAMPO 

FLORENCIA S.A.S 

$ 106.950.000 
Hábil 

 

SUMINISTRA Y 

SOLUCIONES 

$ 142.300.000 
Hábil 

 

ALMACEN TIERRA Y 

GANADO S.A.S 

$96.250.000 
Hábil 

 

TSI COLOMBIA G&R 

SAS ZOMAC 

$144.900.000 
Hábil 

 

 

5. EVALUACION Y CRITERIOS HABILITANTES 

 

5.1 documentos anexos 
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Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Presentación Oferta (plazo) 5/11/2024 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 2 item Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep 

legal
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI  CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE SI  CUMPLE

INVERSIONES FONTERRA S.A.SESINCOL DJ  S.A.S
Inversiones y Representaciones 

DINAMIX S.A.S

Centro Comercial Agropecuario del 

Caquetá S.A.S
Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

IMPORTACION, COMERCIALIZACION 

Y SERVICIOS S.A.S

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Ficha Técnica 

Documento 

(2 fichas 

tecnicas)

1 ficha tecnica NO CUMPLE 1 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE 2 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas  CUMPLE

Panel Solar ( no 

presento) 
NO CUMPLE 

Panel Solar ( 12 

años Garantia de 

producto) 30 GL

CUMPLE

Panel Solar ( 12 

años Garantia de 

producto) 30 GL

CUMPLE

Panel Solar ( 15 

años Garantia de 

producto) 25 GL

CUMPLE

Panel Solar ( 12 

años Garantia de 

producto) 30 GL

CUMPLE

Electrobomba 

Solar Sumergible 

(2 años)

CUMPLE

La ficha tecnica 

presentada no 

corresponde  a la 

electrobomba 

ofertada

NO CUMPLE

Electrobomba 

Solar Sumergible 

(2 años)

CUMPLE
Electrobomba Solar 

Sumergible (2 años)
CUMPLE

Electrobomba Solar 

Sumergible (2 

años)

CUMPLE

Experiencia (habilitante) Documento  $                           -   NO CUMPLE  $                             -   NO CUMPLE  $       134.820.000 CUMPLE  $                            -   NO CUMPLE  $                            -   NO CUMPLE

ESINCOL DJ  S.A.S

Garantia Documento 

Condiciones tecnicas habilitables

Centro Comercial Agropecuario del 

Caquetá S.A.S

Inversiones y Representaciones 

DINAMIX S.A.S

IMPORTACION, COMERCIALIZACION 

Y SERVICIOS S.A.S
INVERSIONES FONTERRA S.A.S

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Presentación Oferta (plazo) 5/11/2024 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 2 item Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

Certificado existencia y rep 

legal
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE SI CUMPLE

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC

Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO 

VERDE S.A.S.
MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Ficha Técnica 

Documento 

(2 fichas 

tecnicas)

2 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE 2 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE

Panel Solar ( 12 

años Garantia de 

producto) 25 GL

 CUMPLE

Panel Solar ( 15 

años Garantia de 

producto) 25 GL

CUMPLE

Panel Solar ( 10 

años Garantia de 

producto) 25 GL

 CUMPLE

Panel Solar ( 12 

años Garantia de 

producto) 30 GL 

 CUMPLE
Panel Solar (10 

años) 
 CUMPLE

Electrobomba 

Solar Sumergible 

(No especifica)

NO CUMPLE
Electrobomba Solar 

Sumergible (2 años)
 CUMPLE

Electrobomba 

Solar Sumergible 

(2 años)

 CUMPLE
Electrobomba Solar 

Sumergible (2 Años)
 CUMPLE

Electrobomba Solar 

Sumergible (1 años 

y medio)

 CUMPLE

Experiencia (habilitante) Documento  $                           -   NO CUMPLE  $         142.500.000  CUMPLE  $       221.130.000  CUMPLE  $         175.865.294 CUMPLE  $                            -   NO CUMPLE

Condiciones tecnicas habilitables

Garantia Documento 

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO 

VERDE S.A.S.
MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC
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5.2 Especificaciones técnicas 

 

5.3 Experiencia del proveedor  

OFERENTE No. CONTRATOS 

PRESENTADOS 

No. CONTRATOS CON 

REQUISITOS 

CENTRO COMERCIAL AGROPECUARIO 

DEL CAQUETÁ S.A.S 
0 0 

DINAMIX S.A.S 3 2 

ESINCOL DJ  S.A.S 1 1 

INVERSIONES FONTERRA S.A.S 0 0 

IMPORTACION, COMERCIALIZACION Y 

SERVICIOS S.A.S 
0 0 

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO VERDE 

S.A.S. 
2 0 

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S 4 4 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 8 7 

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S 10 8 

Especificaciones Requeridas Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant

Panel Solar Monocristalino,

Potencia 550WP, Celdas 144,

Voltaje 42V, Watios 550

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 615

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia 

550WP, Celdas 144, 

Voltaje 42V, Watios 550

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 

615

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 615

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 615

75

Electro bomba solar sumergible,

tensión nominal 72v, watios 1100,

voltaje de entrada 90-120, Flow

m3/H 6, altura máxima 84 mts,

succiona y descarga 1.1/4”.

Incluye caja de control

25

Electro bomba solar 

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 

90-120, Flow m3/H 6, 

altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 

1.1/4”. Incluye caja de 

control

25

Electro bomba solar 

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 1100, 

voltaje de entrada 90-120, 

Flow m3/H 6,

altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 

1.1/4”.Incluye caja de 

control

25

Electro bomba solar

sumergible, tensión 

nominal72v, watios 

1100, voltaje de

entrada 90-120, Flow 

m3/H6, altura máxima 

84 mts,succiona y 

descarga 1.1/4”.

Incluye caja de control

25

Electro bomba solar

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 

90-120, Flow m3/H 6, 

altura máxima 84 mts,

succiona y descarga 

1.1/4”. Incluye caja de 

control

25

Electro bomba solar

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 

90-120, Flow m3/H 6, 

altura máxima 84 mts,

succiona y descarga 

1.1/4”. Incluye caja de 

control

25

Especificaciones Requeridas Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant

Panel solar 144, voltaje 42v, watios

550 monocristalino, Potencia

550WP, celdas .

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 615

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 616

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 

617

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 618

75

Panel Solar 

Monocristalino, Potencia  

615WP, celdas 240, 

voltaje 42,7v, watios 619

75

Electro bomba solar sumergible,

tensión nominal 72v, watios 1100,

voltaje de entrada 90-120, Flow

m3/H 6, altura máxima 84 mts,

succiona y descarga 1.1/4”.

Incluye caja de control

25

Electro bomba solar 

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 

90-120, Flow m3/H 6, 

altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 

25

Electro bomba solar 

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 1100, 

voltaje de entrada 90-120, 

Flow m3/H 6, altura 

máxima 84 mts, succiona 

y descarga 1.1/4”. 

25

Electro bomba solar 

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 

90-120, Flow m3/H 6, 

altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 

25

Electro bomba solar 

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 

90-120, Flow m3/H 6, 

altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 

25

Electro bomba solar 

sumergible, tensión 

nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 

90-120, Flow m3/H 6, 

altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 

25

Bombas Sumergibles y Paneles Solares

IMPORTACION, COMERCIALIZACION 

Y SERVICIOS S.A.S

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO 

VERDE S.A.S.
MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC

INVERSIONES FONTERRA S.A.S
Inversiones y Representaciones 

DINAMIX S.A.S
ESINCOL DJ  S.A.SBombas Sumergibles y Paneles Solares

Centro Comercial Agropecuario del 

Caquetá S.A.S
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TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC 3 0 

 

6. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la evaluación), 

Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se evidencia lo siguiente: 

Criterios habilitantes. 

CENTRO COMERCIAL AGROPECUARIO DEL CAQUETÁ S.A.S No cumple con el requisito habilitante de las fichas 

técnicas, ya que no las adjunto y además no presento la experiencia solicitada para poder ser habilitado y seguir en 

el proceso de evaluación 

DINAMIX S.A.S No cumple, la ficha técnica presentada con corresponde a la electrobomba ofertada, por lo tanto no 

puede ser evaluado. 

ESINCOL DJ S.A.S cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado 

INVERSIONES FONTERRA S.A.S No cumple ya que no adjunto experiencia y es un requisito habilitante para ser 

evaluado 

IMPORTACION, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS S.A.S No cumple ya que no adjunto experiencia y es un para 

ser evaluado.  

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO VERDE S.A.S. No cumple teniendo en cuenta que la experiencia presentada no 

esta relacionada con los elementos solicitados en los Tdr. 

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado 

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado 

TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC De los 3 contratos presentados de experiencia ninguno es igual o superior al 

valor ofertado en la propuesta.  

Criterios de evaluación. 

En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, se evaluarán a los proveedores ESINCOL DJ S.A.S, 

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S, SUMINISTRA Y SOLUCIONES y ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S S a 

continuación: 

 

Criterio Puntaje

Propuesta economica 70

Garantía 10

Experiencia especifica 20

Total 100

65

10

5

ESINCOL DJ  S.A.S MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

80 80

60

5

15
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De conformidad con la evaluación anterior, el comité evaluador selecciona la oferta presentada por ALMACEN 

TIERRA Y GANADO S.A.S es la propuesta más económica y cumple con las condiciones habilitantes establecidas en 

la convocatoria y de acuerdo a los criterios evaluados, este proveedor cumple con las condiciones técnicas y 

económicas:  

PROVEEDOR SERLECCIONADO ITEM TOTAL 

ALMACEN TIERRA Y GANADO 

S.A.S 

PANELES SOLARES Y BOMBAS 

SUMERGIBLES  

$ 96.250.000= 

 

Después de evaluar los tres criterios nos da como resultado un puntaje de 100 para el proponente ALMACEN TIERRA 

Y GANADO S.A.S  

 

 

En constancia se firma a los 13 días de noviembre de 2024 

 

 
 
 

 
MIGUEL ANGEL ESPITIA                                   CAROLINA OTÁLVARO MAGNO 
Juridico FCDS                                                             Apoyo Adquisiciones Regional Caqueta 
 
 

 
 
 

                                                           PAOLA ANDREA TORRES  
                                                                          Profesional Adquisiciones 

Criterio Puntaje

Propuesta economica 70

Garantía 10

Experiencia especifica 20

Total 100

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

55

0

10

70

100

10

20

65

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S



A.

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Presentación Oferta (plazo) 5/11/2024 5/11/2024 CUMPLE 11/5/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 2 item Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep 
legal

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI  CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE SI  CUMPLE

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Ficha Técnica 
Documento 
(2 fichas 
tecnicas)

1 ficha tecnica NO CUMPLE 1 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE 2 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas  CUMPLE

Panel Solar ( no 
presento) 

NO CUMPLE 
Panel Solar ( 12 

años Garantia de 
producto) 30 GL

CUMPLE
Panel Solar ( 12 

años Garantia de 
producto) 30 GL

CUMPLE
Panel Solar ( 15 

años Garantia de 
producto) 25 GL

CUMPLE
Panel Solar ( 12 

años Garantia de 
producto) 30 GL

CUMPLE

Electrobomba 
Solar Sumergible (2 

años)
CUMPLE

La ficha tecnica 
presentada no 

corresponde  a la 
electrobomba 

ofertada

NO CUMPLE
Electrobomba 

Solar Sumergible 
(2 años)

CUMPLE
Electrobomba Solar 
Sumergible (2 años)

CUMPLE
Electrobomba Solar 
Sumergible (2 años)

CUMPLE

Experiencia (habilitante) Documento  $                           -   NO CUMPLE  $                             -   NO CUMPLE  $        134,820,000 CUMPLE  $                            -   NO CUMPLE  $                            -   NO CUMPLE

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Presentación Oferta (plazo) 5/11/2024 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE 5/11/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 2 item Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE Dos  (2) items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC

INVERSIONES FONTERRA S.A.S

ESINCOL DJ  S.A.S

Garantia Documento 

Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz en la Amazonia Colombiana 

ESINCOL DJ  S.A.S

EVALUACIÓN DE OFERTAS   Adquisición de Bombas Sumergibles y Paneles Solares  

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES COMERCIALES

Inversiones y Representaciones 
DINAMIX S.A.S

Centro Comercial Agropecuario 
del Caquetá S.A.SCondiciones comerciales requeridas en la 

invitación

Condiciones tecnicas habilitables

Centro Comercial Agropecuario 
del Caquetá S.A.S

Inversiones y Representaciones 
DINAMIX S.A.S

IMPORTACION, COMERCIALIZACION 
Y SERVICIOS S.A.S

IMPORTACION, COMERCIALIZACION 
Y SERVICIOS S.A.S

INVERSIONES FONTERRA S.A.S

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO 
VERDE S.A.S.

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES 



Certificado existencia y rep 
legal

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Ficha Técnica 
Documento 
(2 fichas 
tecnicas)

2 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE 2 fichas tecnicas  CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE 2 fichas tecnicas CUMPLE

Panel Solar ( 12 
años Garantia de 

producto) 25 GL
 CUMPLE

Panel Solar ( 15 
años Garantia de 

producto) 25 GL
CUMPLE

Panel Solar ( 10 
años Garantia de 

producto) 25 GL
 CUMPLE

Panel Solar ( 12 
años Garantia de 

producto) 30 GL 
 CUMPLE

Panel Solar (10 
años) 

 CUMPLE

Electrobomba 
Solar Sumergible 

(No especifica)
NO CUMPLE

Electrobomba Solar 
Sumergible (2 años)

 CUMPLE
Electrobomba 

Solar Sumergible 
(2 años)

 CUMPLE
Electrobomba Solar 
Sumergible (2 Años)

 CUMPLE
Electrobomba Solar 
Sumergible (1 años 

y medio)
 CUMPLE

Experiencia (habilitante) Documento  $                           -   NO CUMPLE  $           142,500,000  CUMPLE  $        221,130,000  CUMPLE  $          175,865,294 CUMPLE  $                            -   NO CUMPLE

B.

Especificaciones Requeridas Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant

Panel Solar Monocristalino,
Potencia 550WP, Celdas 144,
Voltaje 42V, Watios 550

75

Panel Solar 
Monocristalino, 
Potencia  615WP, 
celdas 240, voltaje 
42,7v, watios 615

75

Panel Solar 
Monocristalino, Potencia 
550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

75

Panel Solar 
Monocristalino, 
Potencia  615WP, 
celdas 240, voltaje 
42,7v, watios 615

75

Panel Solar 
Monocristalino, Potencia  
 615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 615

75

Panel Solar 
Monocristalino, Potencia  
 615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 615

75

Electro bomba solar sumergible,
tensión nominal 72v, watios 1100,
voltaje de entrada 90-120, Flow
m3/H 6, altura máxima 84 mts,
succiona y descarga 1.1/4”.
Incluye caja de control

25

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 
1.1/4”. Incluye caja de 
control

25

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6,
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 
1.1/4”.Incluye caja de 
control

25

Electro bomba solar
sumergible, tensión 
nominal72v, watios 
1100, voltaje de
entrada 90-120, Flow 
m3/H6, altura máxima 
84 mts,succiona y 
descarga 1.1/4”.
Incluye caja de control

25

Electro bomba solar
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts,
succiona y descarga 
1.1/4”. Incluye caja de 
control

25

Electro bomba solar
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts,
succiona y descarga 
1.1/4”. Incluye caja de 
control

25

Condiciones tecnicas habilitables

Garantia Documento 

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO 
VERDE S.A.S.

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC

Bombas Sumergibles y Paneles Solares

IMPORTACION, COMERCIALIZACION 
Y SERVICIOS S.A.S

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO 
VERDE S.A.S.

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC

INVERSIONES FONTERRA S.A.S
Inversiones y Representaciones 

DINAMIX S.A.S
ESINCOL DJ  S.A.S

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

Bombas Sumergibles y Paneles Solares
Centro Comercial Agropecuario 

del Caquetá S.A.S



Especificaciones Requeridas Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant Especificaciones Cant

Panel solar 144, voltaje 42v,
watios 550 monocristalino,
Potencia 550WP, celdas .

75

Panel Solar 
Monocristalino, 
Potencia  615WP, 
celdas 240, voltaje 
42,7v, watios 615

75

Panel Solar 
Monocristalino, Potencia  
615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 616

75

Panel Solar 
Monocristalino, 
Potencia  615WP, 
celdas 240, voltaje 
42,7v, watios 617

75

Panel Solar 
Monocristalino, Potencia  
 615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 618

75

Panel Solar 
Monocristalino, Potencia  
 615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 619

75

Electro bomba solar sumergible,
tensión nominal 72v, watios 1100,
voltaje de entrada 90-120, Flow
m3/H 6, altura máxima 84 mts,
succiona y descarga 1.1/4”.
Incluye caja de control

25

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 
1.1/4”. Incluye caja de 

25

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 
1.1/4”. Incluye caja de 

25

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de 
entrada 90-120, Flow 
m3/H 6, altura máxima 
84 mts, succiona y 
descarga 1.1/4”. 

25

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 
1.1/4”. Incluye caja de 

25

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 
1100, voltaje de entrada 
90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 
1.1/4”. Incluye caja de 

25

C.

D.

Criterio Puntaje
Propuesta economica 70
Garantía 10
Experiencia especifica 20
Total 100

D.

MIGUEL ANGEL ESPITIA PAOLA ANDREA TORRES LEÓN
Juridico FCDS Profesional de Adquisiciones

 $                                         142,300,000  $                                                99,166,375 
 $                                                  7,783,625 

 $                                              96,250,000 

 $                                              96,250,000 
Precio

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.SESINCOL DJ  S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES EVALUACIÓN DE OFERTAS   Adquisición 
de Bombas Sumergibles y Paneles Solares  

Precio Precio

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

TOTAL

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

ESINCOL DJ  S.A.S MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

80

 $                                              106,950,000 

Profesional Adquisiciones Regional 
Caqueta

70

100

10
20

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 
5565

10
5

CAROLINA OTALVARO 

65

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S

80

IMPUESTOS

60
5

15

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S

Precio

Fecha:  13 de noviembre de 2024

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS

Observaciones: Una vez adelantada la revisión de las 10 propuestas recibidas, de los cuales 4 de los proponentes ESINCOL DJ  S.A.S, MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S, SUMINISTRA Y 
SOLUCIONES y ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S  siguen en el proceso de evaluación, teniendo en cuenta que cumple con los  criterios habilitantes y adjunto los documentos 
requeridos, ademas las especificaciones tecnicas ofertadas son las solicitadas en los Tdr. 

0
10

 $                                        88,187,500 
 $                                          9,737,500 
 $                                        97,925,000  $                                         142,300,000 



Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz en la Amazonia Colombiana 

ITEM Descripción Especificaciones
Unidad 

de medida
Cantida

d
Sitio de 
Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

1 Panel Solar 
Panel Solar Monocristalino, 

Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

Unidad 75

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Panel Solar 
Monocristalino, Potencia 
550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

Unidad 75 15 dias 
 NO 

CUMPLE

Panel Solar Monocristalino, 
Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

Unidad 75 30 dias 
 NO 

CUMPLE

2
Electrobomba 

Solar 
Sumergible

Electro bomba solar sumergible, 
tensión nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura máxima 84 

mts, succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 1100, 
voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura 
máxima 84 mts, succiona 
y descarga 1.1/4”. Incluye 
caja de control

Unidad 25 15 dias 
 NO 

CUMPLE

Electro bomba solar 
sumergible, tensión nominal 
72v, watios 1100, voltaje de 
entrada 90-120, Flow m3/H 6,
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 
1.1/4”.Incluye caja de control

Unidad 25 30 dias 
 NO 

CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unidad 

de medida
Cantida

d
Sitio de 
Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

1 Panel Solar 
Panel Solar Monocristalino, 

Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

Unidad 75

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Panel solar mono 
cristalino, Potencia 
615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 615

Unidad 75 8 dias CUMPLE

Panel solar monocristalino,
Potencia 550WP, celdas
144, voltaje 42v, watios
550

Unidad 75 15 dias 
NO 

CUMPLE

2
Electrobomba 

Solar 
Sumergible

Electro bomba solar sumergible, 
tensión nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura máxima 84 

mts, succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 1100, 
voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura 
máxima 84 mts, succiona 
y descarga 1.1/4”. Incluye 
caja de control

Unidad 25 8 dias CUMPLE

Electro bomba solar 
sumergible, tensión nominal 
72v, watios 1100, voltaje de 
entrada 90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 
succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25 15 dias 
NO 

CUMPLE

Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S

EVALUACIÓN DE OFERTAS   Adquisición de Bombas Sumergibles y Paneles Solares  

Anexo II. (Evaluación técnica)

Especificaciones Técnicas Requeridas para las Bombas Sumergibles y Paneles Solares Centro Comercial Agropecuario del Caquetá S.A.S

Especificaciones Técnicas Requeridas para las Bombas Sumergibles y Paneles Solares ESINCOL DJ  S.A.S INVERSIONES FONTERRA S.A.S



ITEM Descripción Especificaciones
Unidad 

de medida
Cantida

d
Sitio de 
Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

1 Panel Solar 
Panel Solar Monocristalino, 

Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

Unidad 75

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días  Paneles solares 555w - 
144 celdas monocristalino" Unidad 75 4 A 6 dias CUMPLE

Panel solar monocristalino,
Potencia 550WP, celdas
144, voltaje 42v, watios
550

Unidad 75 8 dias CUMPLE

2
Electrobomba 

Solar 
Sumergible

Electro bomba solar sumergible, 
tensión nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura máxima 84 

mts, succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Bomba solar sumergible 
1300w Desc 1 1/4" Unidad 25 4 A 6 dias CUMPLE

Electro bomba solar 
sumergible, tensión nominal 
72v, watios 1100, voltaje de 

entrada 90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25 8 dias CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unidad 

de medida
Cantida

d
Sitio de 
Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

1 Panel Solar 
Panel Solar Monocristalino, 

Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

Unidad 75

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Panel solar mono 
cristalino, Potencia 
615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 615

Unidad 75 8 dias CUMPLE

Panel solar monocristalino,
Potencia 550WP, celdas
144, voltaje 42v, watios
550

Unidad 75 8 dias CUMPLE

2
Electrobomba 

Solar 
Sumergible

Electro bomba solar sumergible, 
tensión nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura máxima 84 

mts, succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 1100, 
voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura 
máxima 84 mts, succiona 
y descarga 1.1/4”. Incluye 
caja de control

Unidad 25 8 dias CUMPLE

Electro bomba solar 
sumergible, tensión nominal 
72v, watios 1100, voltaje de 

entrada 90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25 8 dias CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unidad 

de medida
Cantida

d
Sitio de 
Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

1 Panel Solar 
Panel Solar Monocristalino, 

Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

Unidad 75

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Panel solar mono 
cristalino, Potencia 
615WP, celdas 240, 
voltaje 42,7v, watios 615

Unidad 75 8 dias CUMPLE

Panel solar monocristalino,
Potencia 550WP, celdas
144, voltaje 42v, watios
550

Unidad 75 8 dias CUMPLE

Especificaciones Técnicas Requeridas para las Bombas Sumergibles y Paneles Solares

Especificaciones Técnicas Requeridas para las Bombas Sumergibles y Paneles Solares

IMPORTACION, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS S.A.S GRUPO EMPRESARIAL MUNDO VERDE S.A.S.

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

Especificaciones Técnicas Requeridas para las Bombas Sumergibles y Paneles Solares ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC



2
Electrobomba 

Solar 
Sumergible

Electro bomba solar sumergible, 
tensión nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura máxima 84 

mts, succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Electro bomba solar 
sumergible, tensión 
nominal 72v, watios 1100, 
voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura 
máxima 84 mts, succiona 
y descarga 1.1/4”. Incluye 
caja de control

Unidad 25 8 dias CUMPLE

Electro bomba solar 
sumergible, tensión nominal 
72v, watios 1100, voltaje de 

entrada 90-120, Flow m3/H 6, 
altura máxima 84 mts, 

succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

Unidad 25 8 dias CUMPLE

MIGUEL ANGEL ESPITIA PAOLA ANDREA TORRES LEÓN CAROLINA OTÁLVARO
Juridico FCDS Profesional  Adquisiciones Profesiona

Observaciones: Los proponentes cumplen con las especificaciones tecnicas requeridas, pero los tiempos de entrega de algunas propuestas son mayores a los que se establece en los Tdr, por este motivo NO CUMPLEN

Fecha:  13 de Noviembre de 2024

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:



Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz en la Amazonia Colombiana 

Evaluación Adquisición de Bombas Sumergibles y Paneles Solares 

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia)

PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no 

cumple Observaciones

ESINCOL DJ  S.A.S Factura ESIN-136 Venta de Contado $134,820,000 116.22 31/3/2023 31/12/2023 9.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso. 

Total certificaciones $134,820,000
Total en SMMLV 116.22

PROVEEDOR 6 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA

No 003-SINP-2022

Suministro de elementos de ferreteria, 
muebles y enseres para el 
mejoramiento y dotación de las 
diferentes instituciones y sedes 
educativas oficiales del municipio de 
Belén de los Andaquies.

$0 0.00 19/5/2022 3/6/2022 0.5  NO CUMPLE

Los Elementos 
suministrados no estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA

No 20220930

Fortalecer la Inclusión productiva y 
socioeconomica de población 
Vulnerable diversa para la Generación 
de Ingresos en el Municipio de Florencia 

$0 0.00 23/12/2022 24/12/2022 0.0  NO CUMPLE

Los Elementos 
suministrados no estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Total certificaciones $0
Total en SMMLV 0.00

PROVEEDOR 7 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no 

cumple Observaciones

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA
No. 07-09-2023

Compraventa de equipos de Energia 
Solar (Paneles Solares) y bombas 
sumergibles para Acueducto Ganadero 
del Municipio de Curillo Caquetá

$142,500,000 122.84 19/2/2023 28/2/2023 0.3  CUMPLE

Se sumaron los 
elementos relacionados 
con  los solicitados en 
este proceso.

GRUPO 
EMPRESARIAL 
MUNDO VERDE 

S.A.S.



CONTRATO DE 
COMPRAVENTA

No. 002-2022

Adquisición  a Título de compraventa 
de materiales para la construcción y 
aetículos de ferreteria con destino al 
mejoramiento de vivienda y 
fortalecimiento de cadenas productivas 
en los Resguardos Indigenas San 
Miguel, San Antonio del Fragua y el 
portal para la ejecución de los recursos 
de la asignación especial del sistema 
general de participaciones vigencia 
2022, en el municipio de San José del 
Fragua - Caqueta. 

$4,489,410 3.31 9/12/2022 19/12/2022 0.3  CUMPLE

Se sumaron los 
elementos relacionados 
con  los solicitados en 
este proceso.

ORDEN DE 
COMPRA - WWF 
200623-FY23-1854

Compras Sulza Restauración $24,309,136 20.96 20/6/2023 22/6/2023 0.1 CUMPLE

Se sumaron los 
elementos relacionados 
con  los solicitados en 
este proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA

No. FCDS- 016 DE 
2023

Suministrar e instalar los materiales 
para el establecimiento de aislamiento 
con cerca eléctrica, requerido para la 
implementación de los proyectos 
aprobados en la Convocatoria 2022 – 
2023 para el Departamento del Caquetá 
(Núcleo I Bajo Caguán), de la Iniciativa 
de Bosques Productivos a
ejecutarse en el marco de los proyectos 
NICFI Embajada de Noruega y 
Amazonia Mia.

$390,461,083 336.60 5/10/2023 4/1/2024 3.0  CUMPLE   

Total certificaciones $561,759,629
Total en SMMLV 483.71

PROVEEDOR 8 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no 

cumple Observaciones

CONTRATO DE
COMPRAVENTA No. 

262 de 2024.

Adquisición de equipos a todo costo 
para el Fortalecimiento y consolidación 
de cadenas de valor en los sectores 
Productivos en Pro del Desarrollo del 
Proyecto N° 20192510003082 en el 
Municipio de Puerto Asis.

$221,130,000 190.63 9/9/2024 9/9/2024 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

MOTOCAMPO 
FLORENCIA S.A.S



CONTRATO DE 
COMPRAVENTA No. 
DTOR-CV-GN-021-

2023

Adquisición de insumos y herramientas 
para procesos de restauración activa y 
sistemas sostenibles con familias 
campesinas en el distrito nacional de 
manejo integrado cinaruco

$20,112,522 17.34 13/10/2023 12/12/2023 2.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
SUMINISTRO No. 

009 de 2021

Suministro e instalación de materiales 
de ferretería y sistemas fotovoltaicos 
necesarios para la
implementación de los acuerdos 
denominados “Restauración ecológica 
participativa” firmados en el
año 2020 con las familias beneficiarias 
del Programa “Desarrollo Local 
Sostenible” financiado por la
Unión Europea, ubicadas en los 
Municipios de Vistahermosa, San Juan 
de Arama, La Macarena,
Mesetas del Departamento del Meta.

$11,708,564 12.89 24/11/2021 15/12/2021 0.7  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE
SUMINISTRO 

FONAM No. 004 de 
2023

Suministro e instalación de elementos 
de ferretería y
materiales para la implementación de 
los acuerdos de conservación 
realizados con la comunidad campesina 
en los sectores de manejo del Parque 
Nacional Natural Sumapaz y su zona de 
influencia

$9,490,000 8.18 7/9/2023 22/12/2023 3.5  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Orden de Compra 
040322-FY22-664

Realizar la adquisición de insumos para 
fortalecimiento acuerdos Tinigua $23,864,940 17.57 4/3/2022 4/3/2022 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE
SUMINISTRO 

FONAM No. 009 de 
2023.

Adquisición de elementos de ferretería 
y maquinaria para la implementación de 
acuerdos de conservación con familias 
campesinas en el Parque Nacional 
Natural Sierra De La Macarena, el 
Parque Nacional Natural Tinigua y el 
Parque Nacional Natural Cordillera De 
Los Picachos y sus zonas de influencia

$45,968,000 39.63 7/11/2023 31/12/2023 1.8  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

SUMINISTRA Y 
SOLUCIONES 



Contrato de 
Suministro No. 022-

2024

Adquisición, instalación y puesta en 
marcha de sistemas fotovoltaicos en 
pro del desarrollo parcial de los 
proyectos existentes en energías 
renovables del grupo colsolar s.a.s en el 
municipio de puerto López 
departamento del meta

$0 0.00 20/1/2024 4/3/2024 1.4  CUMPLE

Solo un elemento esta 
relacionado con lo 
solicitado en el proceso, 
pero en el documento 
adjuntado no se puede 
observar el valor de cada 
item suministrado, por lo 
anterior no se puede 
conocer el monto que 
aporta a la experiencia. .

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 

NACION No. 013 del 
13 de octubre de 

2021

adquisición e instalación de equipos 
fotovoltaicos (kit paneles solares) para 
la implementación del indicador 4 
acuerdos de restauración ecológica 
participativa, vinculados al programa 
desarrollo local sostenible de parques 
nacionales naturales de colombia que 
aportan a la integridad del área al 
disminuir la presión sobres los valores 
objeto de conservación del parque 
nacional natural las orquídeas en la 

$33,999,700 29.31 13/10/2021 12/11/2021 1.0  CUMPLE

Total certificaciones $366,273,726
Total en SMMLV 315.55

PROVEEDOR 9 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no 

cumple Observaciones

Factura # FE4 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $175,865,294 193.57 8/4/2021 8/4/2021 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Factura # FE5 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $155,874,705 155.87 29/4/2021 29/4/2021 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Factura # FE7 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $215,586,723 185.85 7/6/2021 7/6/2021 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Factura # FE8 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $0 0.00 7/6/2021 7/6/2021 0.0  NO CUMPLE

Los Elementos 
suministrados no estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Factura # FE9 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $272,257,058 299.67 7/6/2021 7/6/2021 0.0   CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.



Factura # FE10 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $231,804,204 231.80 7/6/2021 7/6/2021 0.0   CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Factura # FE13 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $10,841,597 9.35 18/7/2024 18/7/2024 0.0   CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Factura # FE14 ORGANIZACION DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS OEI $0 0.00 10/8/2024 10/8/2024 0.0   NO CUMPLE

Los Elementos 
suministrados no estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

CONTRATO No. 001 
DE 2023

Suministro de equipos, insumos 
agricolas, veterinarios y ferreteria 
necesarios para la implementacion de 
unidades productivas a las familias 
beneficiadas del programa nacional de 
sustitución de cultivos ilicitos en el 
municipio de el paujil.

$511,402,260 440.86 12/1/2023 11/2/2023 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO 
EJECUTADO # 

SDC5BL1.2.3/2023 - 
MA398-2022

suministro de maquinaria y equipos, 
cercas electricas y paneles solares, 
maquinaria especial de acuerdo con la 
descripción y especificaciones técnicas 
de la presente sdc 005 - 2023 descritos 
en el “anexo a. productos y 
especificaciones técnicas requeridas

$32,914,536 24.24 21/12/2023 15/1/2024 0.8 CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Total certificaciones $1,606,546,377
Total en SMMLV 1541.22

PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no 

cumple Observaciones

CONTRATO DE 
PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 
No. COSJ00412

Prestar Servicio de sistemas de cerca 
Eléctrica solar para ceba de ovinos en 
27 potreros.

$38,460,823 38.46 8/2/2022 25/2/2022 0.6  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.El valor no es 
igual o superior al valor 
de la propuesta 

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA No. 

FCDS-PD 002 DE 
2021

Suministrar los materiales requeridos 
para instalar las cercas eléctricas 
aprobadas para la implementación de 
los proyectos aprobados en la 
convocatoria nro.1 de la Iniciativa de 
Pequeñas Donaciones a ejecutarse en 
el marco del Proyecto “Forestería 
Comunitaria en los Departamentos del 
Caquetá y Guaviare, hacia la gestión 
sostenible de los bosques en la 
Amazonia Colombiana”.

$51,999,981 44.83 22/9/2022 6/10/2022 0.5  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso. El valor no es 
igual o superior al valor 
de la propuesta 

TSI COLOMBIA 
G&R SAS ZOMAC

ALMACEN TIERRA 
Y GANADO S.A.S



CONTRATO DE 
COMPRAVENTA No. 

FCDS-PD 005 DE 
2023

Suministrar elementos y materiales 
para construcción de sistema de 
protección contra descargas 
atmosférica (pararrayos) y sistema de 
iluminación solar automático, requerida 
para el mejoramiento locativo de las 
instalaciones del predio Terrapreta 
ubicado en el Departamento del 
Guaviare

$31,680,000 23.33 25/4/2023 3/7/2023 2.3 CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso. El valor no es 
igual o superior al valor 
de la propuesta 

Total certificaciones $122,140,804
Total en SMMLV 106.62

Valor propuestas SMMLV Valor propuestas SMMLV Valor propuestas SMMLV Valor propuestas SMMLV

97,925,000$                                                        72.11$                 106,950,000$          78.76$                       142,300,000$           104.79$                   96,250,000$             70.88$                                       

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526$                           $                                                                         - 0.00  $                            - 0.00 $45,708,264 50.31 $1,051,387,984 1157.25
2022 1,000,000$                        $                                                                         - 0.00 $4,489,410 4.49 $23,864,940 23.86  $                             - 0.00
2023 1,160,000$                       $134,820,000 116.22 $557,270,219 480.41 $75,570,522 65.15 $511,402,260 440.86
2024 1,358,000$                       -$                                                                     0.00 -$                         0.00 $221,130,000 162.84 $10,841,597 7.98

116.22 484.89 302.2 1606.09

GRUPO EMPRESARIAL MUNDO VERDE S.A.S.

Valor propuestas SMMLV Valor propuestas SMMLV

96,600,000$                                                        71.13$                 144,900,000$          106.70$                     

Contratos de experiencia

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526$                           $                                                                         - 0.00  $                            - 0.00
2022 1,000,000$                       $0 0.00 $90,460,804 90.46
2023 1,160,000$                       $0 0.00 $32,914,536 28.37
2024 1,358,000$                       -$                                                                     0.00  $                            - 0.00

0.00 118.84

Observaciones: Los proponentes ESINCOL, MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S, SUMINISTRA Y SOLUCIONES Y ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S cumplen con la experiencia relacionada.
TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC no presenta un contrato de igual o mayor valor a la propuesta presentada. 
GRUPO EMPRESARIAL MUNDO VERDE S.A.S. no cuenta con experiencia Relacionada . 
Representaciones DINAMIX S.A.S, presenta un contrato igual o mayor del valor de la propuesta, donde suministro solo elementos de energia solar y no Electrobombas. 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

Contratos de experiencia

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S

Contratos de experiencia

TSI COLOMBIA G&R SAS ZOMAC

Contratos de experiencia

ESINCOL DJ  S.A.S

Contratos de experiencia

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

Contratos de experiencia

MIGUEL ANGEL ESPITIA PAOLA ANDREA TORRES LEÓN CAROLINA OTALVARO

Juridico FCDS  Profesional de Adquisiciones Profesional Adquisiciones Regional 
Caqueta



Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz 

EVALUACIÓN OFERTAS: Adquisición de Bombas Sumergibles y Paneles Solares  

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes 
de IVA

Total con IVA Obs
Precio Unitario 

antes IVA
Precio Unitario 

con IVA
Total Antes de 

IVA
Total con IVA Obs

              88,187,500  N/A             99,166,375  N/A 

                9,737,500   19% IVA               7,783,625   19% IVA 

              97,925,000  N/A           106,950,000  N/A 

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes 
de IVA

Total con IVA Obs
Precio Unitario 

antes IVA
Precio Unitario 

con IVA
Total Antes de 

IVA
Total con IVA Obs

Especificaciones Técnicas Requeridas de las Bombas 
Sumergibles y Paneles Solares

 OFERTA PRESENTA POR: SUMINISTRA Y SOLUCIONES   OFERTA PRESENTA POR: ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S 

                   490,000                              -               36,750,000                              -   Excento de iva

                              -                 2,380,000                              -               59,500,000 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

                      -                 88,281,250 

No especifica 
en la 

propuesta 
que 

procentaje 
de iva 

aplicaron 

 VALOR OFERTA 

 VALOR IVA 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

 OFERTA PRESENTA POR: MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S 

                   776,000                              -               58,200,000                              -   Excento de iva

               1,638,655               1,950,000             40,966,375             48,750,000  19% IVA

         3,531,250 

Especificaciones Técnicas Requeridas de las Bombas 
Sumergibles y Paneles Solares

Unidad 75
Panel Solar Monocristalino, 

Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

1

Unidad 25

Electro bomba solar sumergible, 
tensión nominal 72v, watios 

1100, voltaje de entrada 90-120, 
Flow m3/H 6, altura máxima 84 

mts, succiona y descarga 1.1/4”. 
Incluye caja de control

2

1
Panel Solar Monocristalino, 

Potencia 550WP, Celdas 144, 
Voltaje 42V, Watios 550

VALOR OFERTA ANTES IVA

75Unidad 

2
EVALUACIÓN DE OFERTAS   

Adquisición de Bombas 
Sumergibles y Paneles Solares  

Unidad 25

 OFERTA PRESENTA POR: ESINCOL DJ  S.A.S 

              492,500                        -         36,937,500                               -   
Excento de 

iva

           2,050,000          2,439,500       51,250,000               60,987,500  19% IVA

                         -   

              720,250                        -         54,018,750                               -   
Excento de 

iva

 VALOR OFERTA 

 VALOR IVA 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

VALOR IVA

VALOR TOTAL DE LA OFERTA



           142,300,000  N/A             96,250,000  N/A 

 No 
especifica el  
el valor de iva   

 No especifica el  
el valor de iva   

           142,300,000  N/A             96,250,000  N/A 

Observaciones: 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

VALOR OFERTA ANTES IVA

VALOR IVA

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

 VALOR OFERTA  VALOR OFERTA 

 VALOR IVA  VALOR IVA 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

Revisando de forma integral el proceso el proveedor ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S es quien presenta la propuesta económica de menor valor y está dentro de los precios del mercado, lo cual es 
favorable para la Fundación, además cumple con la experiencia solicitada en los Tdr y presentó los demás documentos requeridos para este proceso.

Fecha:  13 de Noviembre de 2024

MIGUEL ANGEL ESPITIA

Juridico FCDS 

PAOLA ANDREA TORRES CAROLINA OTALVARO

Profesional  Adquisiciones
Profesional Adquisiciones 

Regional Caqueta
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